
Contacto

Teléfono +34 914676696
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00181 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 07:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Intervención Integral con mayores en el distrito de Vicálvaro

La ejecución de un servicio integral, que incluye la terapia ocupacional a domicilio y la detección e intervenciónDescripción 
social, dirigido a personas mayores, personas con discapacidad y/o dependencias reconocidas o que se encuentren en
situación de vulnerabilidad y aislamiento social en el Distrito de Vicálvaro
Valor estimado del contrato 566.049,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.530,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.209,87 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de noviembre de 2024 o fecha de formalización del contrato únicamente en el caso de que
ésta fuera posterior

Lugar de ejecución
Las valoraciones e intervenciones con los usuarios se llevarán a cabo en los domicilios particulares de los beneficiarios
para asegurar un enfoque centrado en el usuario y en su entorno más cercano.
Condiciones De forma excepcional, cuando la actividad lo requiera según valoración técnica y previa autorización de la
persona responsable del contrato, se podrán realizar intervenciones individuales y/o grupales en equipamientos sociales
del distrito, como Centros Municipales de Mayores, Centros de Servicios Sociales y otros espacios adecuados para el
desarrollo de estas actividades.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Centros Municipales de Mayores, Centros de Servicios Sociales u otros

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 109.575,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.210 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

(28032) Madrid España

Adjudicar por procedimiento abierto, el contrato de servicios que conlleva prestaciones directas a favor de la ciudadanía
denominado “SERVICIO DE INTERVENCIÓN INTEGRAL CON MAYORES EN EL DISTRITO DE VICÁLVARO” (exp.
300/2024/00181), a favor de la entidad JC MADRID DEPORTE Y CULTURA SL, con NIF B80345721, siendo el precio de
adjudicación de 109.575,84 euros, al que corresponde por IVA la cuantía de 10.957,58 euros (10%), totalizándose la
oferta en 120.533,42 euros, de acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contratación en fecha 20 de agosto de
2024, en virtud del artículo 150.1 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, por ser el empresario que ha
presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JC MADRID DEPORTE Y CULTURA SL
NIF B80345721
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

OCAÑA Nº 14
(28047) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico administracion@jcmadrid.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.575,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.533,42 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 5 días naturales a contar desde el requerimiento de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura del Sobre B

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura de Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de la oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 5ª planta
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativa de Contratación Publica de la Comunidad de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp

Proceso de Licitación

Este servicio estará especialmente destinado a promover una mayor autonomía y calidad de vida, permitiendo a los
usuarios permanecer en sus hogares y en su entorno habitual, mejorando su funcionalidad y autonomía personal. Se
enfocará en la recuperación de las actividades de la vida diaria, previniendo el deterioro físico y cognitivo y reduciendo
factores de riesgoasociados a la vulnerabilidad y el aislamiento social.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberán enviar solicitud de asistencia a la dirección de correo
ncontravicalvaro@madrid.es, con una antelación mínima de 24 horas, facilitando los datos de un usuario con acceso a la
aplicación Teams para convocarle a la reunión.

Otros eventos

https://www.comunidad.madrid/tacp


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura de Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos de participación

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la oferta de criterios no valorables en cifras
o porcentajes

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de incrementar el número de horas semanales previsto en el pliego de prescripciones técnicas, relativo al
educador social sobre el mínimo establecido de 25 h / semana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de incrementar el número de horas semanales previsto en el pliego de prescripciones técnicas, relativo al
fisioterapeuta sobre el mínimo establecido de 10h / semana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Compromiso de incrementar el número de horas semanales previsto en el pliego de prescripciones técnicas, relativo al
psicólogo sobre el mínimo establecido de 10h / semana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de incrementar el número de horas semanales previsto en el pliego de prescripciones técnicas, relativo al
terapeuta ocupacional sobre el mínimo establecido de 25 h / semana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Compromiso de mantener, durante todo el periodo de ejecución del contrato, las mismas personas para la prestación
objeto del contrato contenido en el pliego de prescripciones técnicas, como consecuencia de la definición de las
condiciones exigidas por el órgano gestor para la prestación del servicio, en las mismas condiciones establecidas en su
contrato de trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 



: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de las necesidades de la población a atender y de los recursos y proyectos del distrito referidos al objeto
de contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Desarrollo metodológico, de objetivos y propuesta de actividades individuales y grupales orientadas a mantener y
mejorar las capacidades cognitivas, físicas y funcionales de la población objeto, así como de intervenciones dirigidas a
proporcionar apoyo a los cuidadores y familiares

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Descripción de sistemas de evaluación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuestas de medidas incluidas en el proyecto que promuevan la igualdad entre mujeres y hombres.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxTKbEvCyGf9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014182519 |  2024-000982424 | Wed, 18 Sep 2024 07:45:50:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16405901020129745228807659955433961891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxTKbEvCyGf9pbnDwlaUlg%3D%3D

